Fone:(92) 99436-1110
Av. Carlos Drummond de Andrade,
1460 – 3º andar, Bloco G – Conj.
Atílio Andreazza - Japiim -
Manaus/AM
CEP: 69077-730

protocolo@sepa.am.gov.br
instagram@_sepa_am

ERRATA DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025 - DISTRIBUIÇÃO DE KIT DE
APOIO A LOGÍSTICA FLUVIAL.

A Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura - SEPA, torna público o resultado final do
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025, conforme tabela abaixo:

FEDERAÇÕES PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Federação dos Sindicatos dos Pescadores e

Pescadoras Artesanais do Estado do Amazonas

- FESINPEAM

100

1º

Federação dos Trabalhadores da Pesca e

Aquicultura do Estado do Amazonas -
FETAPE-AM

70

2º

A Gerência de Desenvolvimento da Pesca-GEDEP, desta Secretaria de Estado de
Pesca e Aquicultura – SEPA, no uso de suas atribuições legais e em atenção aos
princípios da legalidade, publicidade e transparência administrativa, torna público que,
em razão de erro material, constou incorretamente a denominação da entidade
classificada em 2º lugar no Resultado Final e na Ata de Homologação do Edital de
Chamamento Público nº 002/2025 - SEPA, publicados em 29 de agosto de 2025.
Onde se lê:
“Federação dos Pescadores do Estado do Amazonas - FEPESCA”
Leia-se:
“Federação dos Trabalhadores da Pesca e Aquicultura do Estado do Amazonas
– FETAPE-AM”.
Ressalta-se que a presente correção não altera a ordem de classificação, nem os
demais termos constantes do Resultado Final e da Ata de Homologação,
permanecendo válidos os atos administrativos praticados. Assim, considera-se sem
efeito o primeiro resultado publicado.

Manaus, 01 de setembro de 2025.

ROGÉRIO SAMPAIO BESSA

Presidente da Comissão

JOÃO BOSCO FERREIRA
Membro da Comissão

NALVA SANTOS
                                                  Membro da Comissão